

مَنْ عَلِمَ مِنْ أَخِيهِ سَيِّئَةً فَسَتَرَهَا، سَتَرَهُ اللَّهُ عَلَيْهِ يَوْمَ الْقِيَامَةِ

هر که از برادر خود گناهی بداند و آن را بپوشاند، خداوند در روز قیامت گناهان او را بپوشاند.

(المعجم الكبير طبرانی، ج ۱۹، ص ۴۴۰)

ایمیل: farhangiava@gmail.com

تلفن: ۰۲۱-۴۲۵۰۷۱۱۹

ارتباط با ما:

فضیلتی به نام عیب‌پوشی

لازم است که دورترین رعیت از تو و عیب‌دارترین آنها نزد تو، کسی باشد که بیشترین عیب مردم را جست‌وجو می‌کند. همچنین در میان مردم عیب‌هایی وجود دارد که از چشمان، غایب و پنهان است. پس از آنها پرده بردار. خدا خودش امور پنهان را دوری می‌کند. تا آنجا که توان داری، عیب‌ها را بپوشان تا خدا هم عیب‌های پنهان تو را که دوست داری پنهان بماند، همواره بپوشاند. ایشان در توصیه‌ای دیگر به مسئولان می‌فرماید: «لَا تَلْتَقُوا النَّاسَ وَزْنَا بوزنٍ وَ عَظْمُوا أَقْدَارَكُمْ بِالْغَافِلِ عَنِ الدُّنْيَا مِنَ الْأُمُورِ؛ با مردم درباره ریز امور حسابگری نکنید و با چشم پوشی از کارهای پست، بر قدر و ارزش خود بیفزایید.»

داشت، عذرهای مردمان را می‌پذیرفت. این بزرگوار حتی پرده کفر منافقان را نیز نمی‌درید و با آنکه به‌خوبی از همه چیز آگاه بود، همواره پنهانشان می‌داشت تا آنان که شایسته تربیت و هدایتند، به راه هدایت آیند و اسرار مردم از پرده برون نیفتد. پیشوایان بزرگ اسلام درباره عیب‌پوشی، به‌ویژه عیب‌پوشی مسئولان از مردم سفارش‌های بسیار ارزشمندی فرموده‌اند. از جمله اینکه حضرت علی (ع) در زمینه

عیب‌پوشی مسئولان از مردم در فرازی از نامه آن حضرت به مالک اشتر می‌فرماید:

بر این اساس آدمی با عیب‌پوشی از دیگران، آینه خداوند می‌شود و از این راه به یکی از رموز دلبری و دلربایی دست می‌یابد؛ همان گونه که از رموز دلبری پروردگار، پرده پوشی آن ذات پاک، از گناهان و لغزش‌های بندگان خطاکار خویش است. پیامبر عظیم‌الشان اسلام در مقام انسانی کامل، خود را به عیب‌پوشی از دیگران آراسته بود و پیروان خویش را نیز به این امر توصیه می‌فرمود.

آن حضرت به سبب شرح صدر خویش، کسی را رسوا نمی‌کرد و تا آنجا که امکان

عیب‌پوشی مایه تحکیم دوستی، محبت و موجب تقویت روابط اجتماعی، اعتماد و اطمینان افراد به هم است

یکی از توصیه‌های دین اسلام، عیب‌پوشی‌های بندگان خداست. بیان عیب‌های افراد چه در غیاب آنها که غیبت به شمار می‌رود و چه در حضورشان، از گناهان سنگینی است که گاه پیامدهای جبران‌ناپذیری به همراه دارد. عیب‌جویی بلائی بزرگی است که همواره آدمیان را تهدید می‌کند و بسا کسانی که به‌شدت به آن گرفتارند، بی‌آنکه عیب‌جویی خویش را عیبی بزرگ به‌شمار آورند. عیب‌جویی، کینه و عداوت می‌آفریند و پیوندها را بر هم می‌زند و انسان‌ها را از یکدیگر دور می‌سازد و در مقابل، عیب‌پوشی مایه تحکیم دوستی، محبت و موجب تقویت روابط اجتماعی، اعتماد و اطمینان افراد به هم است.



مثال ضنا!

نعمانی که توی سبذ سبزی فروش است، حتی اگر یک برگ هم از آن بچینی، چایش هرگز سبزی نمی‌شود. اما همین نوعاوتی توی باغچه است و ریشه در خاک دارد حتی اگر ساقه‌اش را هم بچینی باز سبزی می‌شود؛ یادتر می‌شود که کمتر نمی‌شود. پس هر چه می‌خواهی نما بچین! اصلا اگر می‌خواهی بیشتر شود باید بچینی! حال، ما هم چیزی شبیه نعمانییم اگر اهل بخشش باشیم به شرط این که بخشش‌های ما ریشه در خدا داشته باشد و بریده از او نباشد، یعنی با انگیزه‌های الهی بخشیم باور کنید چیزی که از دست نمی‌دهیم هیچ، بلکه پرخوردار تر هم خواهیم شد. و این حقیقتی است که امیرالمؤمنین علی (ع) از آن پرده بر می‌دارد: «استنزلوا الرزق بالحق» رزق و روزی را با صدقه و بخشش فرود آورید. یعنی تو وقتی از پول، و از اعتبار و از قدرت خود مایه می‌گیری، این خود موجب فرود آمدن رزق و روزی خواهد شد. (میزان‌الحکمه، ج ۱، ص ۲۹۹)

احکام

خودش راضیه!

پرشن: حکم شرعی کسی که راضی است از او غیبت کنند، چیست؟

پاسخ: اذن غیبت‌شونده در غیبت کردن او اعتباری ندارد و در این صورت نیز غیبت او جایز نیست. غیبت کردن موجب آبروریزی مؤمن است. هیچ کس حق ندارد با آبروی خود معامله سوء کند؛ هر چند راضی به این امر باشد. پس بیاییم عیبی را که خدا پوشانده، آشکار نکنیم، حتی اگر مطمئن هستیم صاحب عیب ناراحت نمی‌شود. استفتائات مقام معظم رهبری

راه جلب یاری خداوند

یکی از نکات قابل توجه در یاری رساندن بر دیگران و رفع نیازهای ایشان آن است که در این کار بیش از سایرین خود انسان سود می‌کند. درحقیقت یار یرسانی به دیگران یاری رساندن به خویش است؛ چراکه انسان با این کار یاری و کمک خداوند را برای خود جلب می‌کند. این امداد و کمک الهی نه تنها در دنیا بلکه زمینه‌ساز یاری خداوند در آخرت هم می‌باشد. حضرت امام حسین (ع) در این باره فرموده است: هر کس برای نیکی رساندن و خدمت کردن به برادر دینی خود عجله کند، فردا نتیجه آن را خواهد دید و کسی که برای خدا برادر دینی خود را یاری نماید، خداوند متعال هم او را به هنگام نیازمندی و شددان و سختی‌های زندگی یاری خواهد کرد و بیشتر از مقداری که به نیازمندان رسیدگی کرده است و خداوند او را از بلاها و گرفتاری‌ها دور خواهد ساخت. (کشف‌الغمه، ج ۲، ص ۲۹)

عناوین ایام الله دهمه فجر ۱۳۹۹

شماره مخوری دهه فجر اسلامی
انقلاب اسلامی، باند و معتقد
چون که استوار



- ۱۷ بهمن: انقلاب اسلامی، مباحث انقلاب، کرامت انسان، آثار و شهادت طلایی
- ۱۸ بهمن: بیانیه گام دوم انقلاب، امت ولایت، تمدن نوین اسلامی
- ۱۹ بهمن: سوره فاطمی، منزلت زن، سبک زندگی ایرانی-اسلامی
- ۲۰ بهمن: انقلاب اسلامی، پیشرفت علمی، امید و فوایدوری
- ۲۱ بهمن: انقلاب اسلامی، عدالت اجتماعی، اقتصاد مقاومتی، جهش تولید
- ۲۲ بهمن: انقلاب اسلامی، امام خمینی (ره)، عبدالمصالح خدا، امیکار اسلام ناب محمدی (ص)
- ۲۳ بهمن: انقلاب اسلامی، زیاده‌های مسلط مهادی، اقتدار و صلابت، امنیت پایدار
- ۲۴ بهمن: انقلاب اسلامی، بسط حداکار، قدمت مؤمنانه، مدافعان سلامت
- ۲۵ بهمن: انقلاب اسلامی، مکتب شهید سلیمان، میوه مقاومت، استکبار ستیزی
- ۲۶ بهمن: انقلاب اسلامی، یوم الله ۲۶ بهمن، عید بزرگ اسلامی، سزاغزار حکومت الله بر جهان

ظلم محصول سیاست بی‌معنویت است



آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم تجدید میثاق مسئولان قضایی با آرمان‌های امام راحل (ره) و انقلاب اسلامی، با درود و سلام بر روح مطهر و پرفتوح امام خمینی (ره)، و با بیان اینکه امام دین و امور دنیا و آخرت مردم را احیا کرد، گفت: رهبر معظم انقلاب در تبیین شخصیت امام (ره) فرمودند که امام شخصیتی تحول‌گرا و تحول‌خواه بود. رئیس دستگاه قضایی خاطر نشان کرد: در زمان امام، سیاستمداران بسیاری هستند که معنویت را کنار گذاشتند و محصول سیاست بی‌معنویت، بسیاری از ظلم‌ها است که در این کره خاکی بر مردم می‌رود. اما امام (ره) به ما سیاست همراه با معنویت، روحیه توجه به دیگران، فقرزدایی و توجه به محرومیت نه فقط محرومان ایران اسلامی بلکه محرومان تمام عالم و مظلومانی که در عالم مورد ستم قرار گرفته بودند را آموختند و احیاء کردند.

۸ حکم حبس ابد

دادگاه جنایی بحرین ۸ نفر را با ادعای «تشکیل باند تروریستی مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران» به حبس ابد محکوم کرد. این دادگاه محکومان را به «تلاش برای انجام عملیات تروریستی در بحرین در راستای منافع ایران» متهم کرد. دادگاه جنایی بحرین ۱۸ نفر را به دست داشتن در این قضیه متهم کرده است که برخی از این افراد فراری هستند. بر اساس این گزارش، دو متهم دیگر به ۱۵ سال حبس، دو متهم به ۱۰ سال حبس، پنج متهم به ۵ سال حبس و یک متهم به ۱ سال حبس محکوم شده‌اند.

اخبار کوتاه

* وزیر گردشگری کشورمان گفت: «در ستاد کرونا مقرر شده که برای سفرهایی با رعایت کامل پروتکل بهداشتی در عید برنامه‌ریزی کنیم. سفرها مدیریت شده انجام می‌شود تا مردم، شادی و نشاط داشته باشند اما همه این‌ها مشروط بر این است که موج چهارم کرونا را نداشته باشیم».

* شهر بریده، در منطقه القصیم عربستان شاهد تظاهرات هزاران نفری مردم در اعتراض به فقر و بیکاری بود که به‌گیری با نیروهای امنیتی سعودی منجر شد.

* رئیس‌کل بانک مرکزی در یک برنامه تلویزیونی تأکید کرد: «علت نوسان ارز بیشتر روانی است مسئولان باید در اظهارنظرهایشان دقت کنند. به سرکوب نرخ ارز اعتقادی ندارم، اما انتظارات تعدیل خواهد شد و نرخ ارز به زیر ۲۰ هزار تومان می‌رسد».

* محققان کاشانی موفق شده‌اند با نانو ژن‌اتور توسعه‌یافته پیزوالکتریک، حرکات قلب را به انرژی الکتریکی مورد نیاز دستگاه ضربان‌ساز قلب تبدیل کنند. با این ابتکار، دیگر نیازی به باتری قلب و تعویض آن نیست.

انقلاب بدون خشونت!



در طول تاریخ، با پیروزی انقلاب‌ها خشونت به پایان نرسیده است! انقلابیون پس از دستیابی به قدرت، با برخی عناصری که در برابر انقلاب مقاومت کرده و برای دوام نظام سیاسی گذشته تلاش کرده‌اند، تسویه حساب کرده‌اند. به‌ویژه آنکه چنین افرادی دستشان به خون انقلابیون نیز آغشته شده باشد! پس از پیروزی انقلاب فرانسه علاوه بر اعدام لوئی شانزدهم، چنان جوی از خشونت انقلابی و تندروی‌ها آغاز شد که تاریخ‌نویسان بر اساس آن معتقدند دیکتاتوری جمهوری خواهان کمتر از استبداد سلطنتی نبود. همین تندروی‌ها و خشونت‌ها را در سایر انقلاب‌های بزرگ جهان نیز شاهد هستیم؛ طبیعی بود پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز شاهد آن باشیم برخی از سران رژیم گذشته که در جنایات رژیم پهلوی نقش داشته و در کشتار ملت مؤثر بوده‌اند، به سزای اعمال خود برسند. برخورد با ایادی رژیم پهلوی تقاضای جمع محدودی نبود، بلکه به مطالبه عمومی مردمی زجرکشیده تبدیل شده بود که بیش از نیم‌قرن ستم و بیداد حکومت خاندان پهلوی را با همه وجود حس کرده بودند.

احزاب و گروه‌های سیاسی با ایدئولوژی‌های مختلف نیز نمی‌توانستند این حقیقت را منکر شوند که نظام سیاسی جدید همچنان از جانب ایادی رژیم گذشته تهدید می‌شود و برای استقرار کامل نیازمند برخورد با عوامل اصلی رژیم ستم‌شاهی است که در جنایات و کشتار ملت نقش داشته‌اند. حزب توده درباره اهمیت این موضوع اشاره می‌کند: «تجربه همه انقلاب‌ها یک حقیقت مسلم را ثابت می‌کند و آن اینکه رژیم سرنگون شده پس از سرنگونی هنوز مدت‌ها برای بازگشت تلاش می‌ورزد. رژیم سرنگون شده هنوز مدت‌ها پس از سرنگونی نیروی آن را دارد که در برابر انقلاب مقاومت کند. لذا انقلاب با سرنگونی رژیم حاکم پایان نمی‌پذیرد، بلکه آغاز می‌شود. انقلاب پیروز باید رژیم سرنگون شده را به‌طور کامل سرکوب کرده و ریشه‌های آن را برکند. انقلاب پیروزمند باید چنان جو انقلابی ایجاد کند که ضدانقلاب جرئت اظهار وجود نداشته باشد».

اما انقلاب اسلامی از جمله انقلاب‌هایی بود که سران آن و به‌ویژه حضرت امام خمینی (ره) اجازه ندادند که غلبه شور و شوق و احساسات انقلابی و نفرت و کینه ملت از جلادان و خائنان دوران پهلوی، عرصه انقلاب را به صحنه قتل‌عام عناصر وابسته به رژیم سابق بدل کند. تشکیل دادگاه‌های انقلاب برای رسیدگی قانونی به جرائم آن‌هایی که دستشان به خون مظلومان و بی‌گناهان آلوده بود، از جمله اقدامات برجسته‌ای بود که هرچند با انتقادات و اعتراضاتی همراه بود، اما همین دستگاه موجب شد تا به‌شدت از اقدامات خودسرانه کاسته شود و برخورد با مجرمان در مسیری قانونی البته متناسب با شرایط انقلابی آن دوران قرار گیرد! هرچند جریان‌های ضدانقلاب از همان ابتدا تلاش کردند تا با تخریب جایگاه دادگاه‌های انقلاب، آنان را نماد خشونت انقلابیون معرفی کنند.